
Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinds
Op5tina Pri5fina -Municipalify of prishrfina

1 5 Kontrata hyne ne fuqi nga dita e ndnshkrimrt t6 kontratds dhe perfundon n€r nj6 perrudhe prej 36muajsh.
Neni 2 Koha e pdrfundimit

Neni 3 Qmimi

/u
t$

I'
I

t_

[?y"o 
E PRIEHTTNES, rruga UQK-se nr 2 (nd vazhdim "Autoriteti Kontrerktues',), nd nj6ren and;

NSH: " A'M'G"' adr ania nr' 115,1161t7 zona I Prishtind, me, num6r te regjistrimit tobiznesit 810926701 Besfort e"ii"trr, r-"n.iher (ne tekstin e metejme kontraktuesi)jan€ pajtuar te tidhin ike st ne viJim:

'ritulli: organizimi i manifestimeve kulturore _ Loto l_re, II_te dhe III_te

Numri i nrokurimit: 616 19 O7O 211

blike korniz€ eshtO qe te themeloj kushtet, duke
imit per kryerjen shdrbimeve per Organizimi i
rke detyrueshme dhe pjeses se ofertes financiare

lp( ve. P.sh. Kurdo
e I ntrat6, tenton tdpo tek Kontraktori,
rKi

mi dhe NUK do ti tejo ndryshime
ntraktues vendosd t6 ak apo me
nd rast se autoriteti ll vendos te

2'1 Afati kohor per kryerje to sherbimeve te caktuara do t6 jete 5 dite nga k'ha e ldshimit t€ urdhdrblerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2 2 Vendi i kryerjes sd shdrbimeve do td jete n€ prishtine

3 1 Qmimet njesi t€ sherbimeve.- pdr organizim te manifestimeve jand paraqitur ne ofert6n Financiarete p€rshkrimi igmimeve e paraqitur nga-Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontrat€s p6r pjes6 6sht6:

Pjesa e I-re: 198,694'00 Euro (Njeqind Nint6dhjet€ e teti mij6 e giashrteqind e n6nt6dhjetie kater euro e zero eurocent).

Kontrata kornize nr.6l6 Ig 070 211 Organizimi i manifestimeve knlfrr rn"o



Pjesa e lr-te: 64,638'00 Euro (Gjashte e katEr mije e gjashtdqind e n6nt€dhjete e kat€r euroezero eurocent).

liry e III-tet 9,000.00 f,u.o ( N€nt9 
'nrj. .uro e zeroeurocent)Devijirni i lejuar nga vlera totale indikative e"shte + nV" persecil€n pjes€.

ergjit d Ve kontratds.ler6n t baz bimeve t€

::"'5 l;*fi e duhet te

3'2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3 '1 me sip6r duhet td jeto e vetmja pagese qt) Autorrteti Kontraktues ika borxh ofruesit td shdrbimeve sipas t<onrrates pubrike kornize.

;.1?IffJ;:,'.'i'rt llJ?f?ffi.lltt 
dhe nuk do ti nonshtrohen ndryshimeve F,dr porosite e vendosura

Neni4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontrat.s41 Kontrata p€rbehet nga dokumentet nd vriim:

Specifikimet Teknike;

n konsiderohet se shpjegojn6 njera tjetren; dhe neexohen sipas rendit tO perprarOiise ne te cilin ian6

Neni5 Komunikimet

bejne trat6 nddrmjet
nga a e cekin titullin e
e shk at rJuhsl tO ddr
erson

ai duhet ta thot
e shkrim, ddrgu
rguc'si duhet t,i

,i;1,f?.|,?31ffi;,'J:?ffi:?l'Jl?:^i,;?i;:,lo'0" nE kat6r orisjinare, dv orisjinare pdrAutoritetin

Ndnshkrimi:

Data:

Organizimi i manifestimeve kulturore

Pdr AutoritetinTontra ktues

Perzyrtartnt<ffi

Kontrata kornize A, tnl .C.



PJESA II E KONTR,ATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha <!he ligji i aplikueshEm

thote. marrtiveshja e lidhur nd6rmjet Autoritetit ko

Tlr?J'l:j'rg1T,'s,'1tT!iF'ffi JJi"J:iil,,iJlJ:';fl ll''.il,LlplTrlr5xfl ;11

3r'#?il:"ffi:'o1nlf ,lHf i["f'#;,"'rxffi,"ff*ffH J31;:i,:."J'rt;l',.",Sh6rbimeve n6 pajtim me

1 3 "Ofrues i

:rnT:*k if,"{l ##ilfjt{ x,:j:i:.*1riltt;fiiH:!:.#iT:fir
1.4 "Personeli" do te
pundsuar cne te cartua'fHf-l#:li ffiffi'#::*% |J:ffi J"-:'",'jll,lu" 

o.u n1;a Non-kontraktuesi si t6

Jrirrtl'*;i;il'ffiii;fr1ffiIltt shuma e cekraruar nd Marrdveshjen qe perraqdson snum.n totare t6

1 6 raktuesi" do te thotd ooo o""o:illl*: lybjg sd, ose kombinimi i tyre, dukeperf pasardh€sit e tij ligjor *" t[i'J!r,rn 
=t " r te cit € e sl^ erbimeve do te sigurohetose i i ndonje pjese t€ SnerOir"u" einte nen r nga herbinreve.

1.7 
."PalE" ndnkupton Fiutoritetin Kontraktues ose: Ofruesin i Sherbinndnkupton te dy prej tyre. ucrrrr I olrerolmeve, stg mund t6 jete rasti, dhe "palet,'

1 8 "Autoriteti Kontraktrues" n€nkupton autoritetin qe blen sh6rbimet, siq specifikohet nd Kontrate
1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e pergjithshme t€ Kontratds

1 10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontratds

2 1 KvK e saktdsojnd cili crshtd ligji qe i p€rcakton te gjitha geshtjet q6 nuk jan€ t6 mburuara ne kontrate2 2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ncldrmjet pardve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVKNeni 3 Transferimi

;i"[T'.t?:lli"t;i""i;:i,l1i,l"J,"J.i:',""itxf 
i,:"]:'Ji:"td 

shkruar permes te cirds ,rrruesi i Shdrbimeve e

;"13ji:;'J:"'1,"J?l:."J?JJj ill',.iJ,1oo1ffil srTisi:l [:'"rj3:l%ii:,?!i;.ij:i:,1"*,,", ta transreroj.

;1,fi:xii:ir::1fi!ffi:i::;n ;1"Jil:,11!!i,j:ve 
re ofrues* r0 Sherbi'reve, *i shumave q0 duhet t6

b) nd rast te dhenies s ds tn oftY",11.19 sherbimeve siguruesve te ofruesit te shdrbimeve pdr t6ff1fiilf:tj;,.::Ji,]! :;" 
ti"tn,. idetvruar nd rastet kuisisuruesit 

" r"ne rr,Lrkuar humbjen ose

33 Pdr qellimet 
" n"1l-1'..^:l?Yiti. inje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk cro ta riroje ofruesin e;ff|?]t""" 

nga obligimet 
'|3 

veta per pjesen e kontrates qait"rn# lrhtd rearizuar ose p€r pjesen qe nuk esht6

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet td plot€rsojnd kriteret e p€rshtatshmerise qe zbatohen pdr dhdniene xontratds pdrveg nd raste kur transferimi oen"i rie or ;it ;; ffioZf' ,n sigurimit ose inslitucion tjeter financiar.Neni4 N6n_kontraktimi

l;: )il[":'l?J'J"'iiiJ?:tiil?::Tffffi!i1,l'[f"T]" t6 shkruar permes sd cirds orruesi i Sherbimeve ia beson

Shdrbimeve nuk n6nk
do td ndnkontraktohen [XT" nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
raktues do ta liajmerojd meve l_b_th:|, 

td ditura Autoritetit fontrriir".l
i paraqitur arsyet e vet ret aut In e vet brenda 30 dite pune nga marrja e

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

ffi,H illT#:is;,Tfir;frj::r_",;T::::jll.liT negriznencen e nenkontraktuesve td vet si dhe



ose te punds melyfe si po te ishin akte, 
.gabimeoso neglizhence e ofruesit teaglent6ve td t€. tlj.-Aprovimi i nd;ko;;€krimit te ndonje pjese t6 kontrat6s osenkontraktuesit it ko;traktu;; 

"rfi ",fir""i€s. !r,rv,,(,qn (uer,,un e rrron urruesin e Shdrbimeve 
nge g[ligi1.;.;ete t,

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Neni 9

Tatimet dhe Detyrimet

Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

Zgjatla e periudh6s s6 ekzekutirmit

Forca Madhore

Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

iJrSJ:'rtt' 
i shdrbimeve dshte p6rgjegj6s per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Repubrik.s sd

5 2 ofruesi i sh6rbimeve Ndnkontraktuesit' dhe Pr-'rsoneri i tyre do t'i pagual aro taksa, dogan a, tarifadhe detyrimel:ffi:l.T 
mund td vendosen tip"; i;si;i;; iJqi ..u." 

" 
ie'ii["" rJ"otohet te ketd qen€ e perrshir€ ne smimin e

3;lrll'|"'iir'J""iifi:t*"J,ti#;:t"'*";lflet s'a m6 shpejt q6 dsht€ e arsyeshme e mundur pas marrjes s€

i i shdrbimeve do td perfundoj ? limtari brenda afatit kohor t6 specifikuar nd Nenin 2 tdtd Kontratds Ndse ofruesi isie ipdrfundon 
"t 

tiuitutut ne oute,i"-""r,,r", ai do td jet€
l"::J: 

o"n'"r ddmet e likuiduara t, Data e p€rfundimit do te jetrl data e pdrfundimit te t6

l.:?l|,:i:J::T'fi,,lf,'"?,'r;iT:ffi;3X'i:'i.ff:i3i:: sd ekzekutimit ndse rearizimii kontrat.s se tijvonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrat6s;
b) forcd madhore sig pdrcaktohet n6 nenin g;

ese mund td ndodhd, Ofru ,e do t€
sd pdr zgjatjen e periudhd rerte crf
dahord ndryshe ndOrmjet Urbime"
ne l(one te Sigurojd Autori 

-5S me nesa.

Irlfl"Ji? 
t,":"lf?:l?1$fl!il pdrntendura n€ T.2,Autoriteri Kontraktue,s me and t6 njoftimit me

prospektive o''u 
'Lt'o,p"ttive, ose td i ;JJ]f:^ff.T,"Jff:1'.11;:-1T,1tffiU::5*!";dil;;;;

8 1 Asnj€ra pald nuk konsiderohet se ka b€r6- shkelje td obligimev-e td saj sipas kontrates ndse realizimi iobligimeve td tilla parandalohet nga ld""je;g"lg e sntartuar ngZ nj,t ior"e madhoreq€ shkaktohet pas datds s€njoftimit mbi dhdnie t6 kontrat6s o1e kur iontLt" hyrr nd fuqi.

dustriale,
pidemitd,
e ndonjd
eI as me

8 3 Pala e ndikuar noa njd ngjarje e forc€s t:.l,Pll:do td. man t6 gjitha masat e arsyes;hme per te mdnjanuarpaaftdsin6 e nje pale ie tilr'e qJie'pe*orrn i",vnmerl e saj tani e tutje me nj6 vones€ minimale.

demet e lik e n6se vonesa e tij neKontrate es
interes p6r n:,t"J"",;#33!"Ji;
et6r i ddsht net e tij eshte rezultai i

KOntfata kornizc nr 41 A 1O n?n .)1 I n -



9.'1 Autoriteti kontral
kontra9nnenaoni.rillXs'rl[:i:}?$lil:i'pd orruesit td shdrbimeve 14 dit6 parataim'rim, ta nderprese

Sherbimeve d€shton nd
kontraktues qd kdrkon " 

oJoTlJi %ri#:j:.Tr"";!3fi,,i. ,?lKontrates, dhe t6 cilat menyie se-rioze n6 realizimin e me

:t#rjin:fff,rutjleve 
refuzon ose 6shtd neglizhent nd reatizimin e urdhrave actministrative t6 dhena nsa

(c) ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontrat6n pa autorizim nga A,utoriteti kontraktues;

teve
r nga gjykatat,shje i:,.:fliil,:i durave risjore

;;.i.'1 analoge qd sh I e nsiashme enale;

[? 
gt',i"rilttJ:JgTil*:ttd ddnuar per nid shkelje qd ka te bej€ me sjeiljen proresionare, permes nje sjykimi

(f) ofruesi i shdrbimeve €shte.shpallur fajtor pdr sjellje te r6nd6 td keqe jo profesionalt; t6 ddshmuar me gfar6domjeti t6 cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i shdrbimeve i eshte ndnshtruar njer gjykimi q6 ka forcdn e res judicata p6r mashtrim, korrupsion,perfshirje nd ndonj€ organizatd kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe nerrsl1119 ndryshime nd personaritetin rigjor, natyren ose kontrolin eofruesit te sherbimeve, perveq ndse K0to modilikime regjiitrorren io suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaftesi tjeter rigjore qd i pengyon rearizimit te kontrates;

o ofruesi i sherbimeve nuk arrin te jape. garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose ndse personr qe e jep

:flffi:tfto 
sigurimin md td hershdm td k€rkrar n6 kontrat;n e tanishme nuk dsh16 n6 gjendje t'i protestJE

9 2 Nderprerja do td bdh.et pa paragjykim ndaj td drejtave apo mund€sive tjera td Ar-rtoritetit kontraktues dheOfrueslt te Sh€rbimeve sipas kontraGs. Autorit'eti kontiaftuesl lm ter"1 mund te n€nsihkruaj€ ndonjd kontratdtjeter me nje pale t€ tret6 nd em6r t6 ofruesit td sh€irbimeve

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit s€ kontratds, do ta udh€zoj6 Ofruesin eShdrbimeve qd td nddrmand hapa t€ menjdhershdm lu1 ekzekutimin e shdrbimeve ne mdnyre teshpejte dhe t6 rreguilt dhe per t,i zvggelUAf n0 minimU

a rne shpejt q€ te jete e mundur dht Ofruesit t€I bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta 1 raport mbi
rte e parave qe duhet t'i paguhen Ofrr inleve dhe
kontraktues n6 dat6n e nddrprerjes s

9 kont: r"t :'_i::::,:if i"1!::",:5i: i.%:li!?'J: ilHilH::bffi"af"i::;
" ni:' P drbimeve ose do te paguajd shumdn qe oun,:t t'i paguhet Ofruesit teS para

96 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do t6 kete te drejte te ma116 nga ofruesi ish€rbimevehumbjet qd i jan6 shkaktuar ndn kushtet e kontrates

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh6rbimeve
10"1 ofruesi i shdrbimeve'.pq:i 

..". ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund tanderpresd kontrat6n n6se Autoriteti kontraktues

a nuk arrin t'i paguajd ofruesit td Shdrbimevg.sjrumat qe duhet t6 pagunen ne ndonje certifikate td ldshuarnga personi i autorizuar pas skadimit te afatit t6 fLrndit:

b vazhdimisht nuk arrirr t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrsdriturir: ose

c ose' sl rezultat i Forcds Madhore, ofruesi i sihdrbimeve eshte i paaft€ t6 kryej nje pjese materiale teShdrbimeve per nj6 periudh6 prejjo me pak se gjashtedhjete (60) dite.

Kontrata kornize nr.616 19 070 )11 - o,ro nizimi i -o-ir^-+i r---rz___.-



;3r?,1i1;g:fl:3?.:""ffFtPrXi#TJ:iim 
per ndonje te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontratds sd Autoritetit

10 3 N6 rast te nderplerjgs, sioll paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajeofruesin e shdrbimeve pdr humbje otu"oer qe n'rnd t;i lete snt<atluar ofruesit t6 sh€rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

;.1;:T[H:l$"rl: 
*o"it shrsrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zel, nd perputhje me praktikat me

Autori
tevep
s per
do te

11 3 ofruesi i Sherbi t hr: td v pas td gjitha ligjeve dh,e rreguloreve n6 fuqi ndRepubliken e Kosovd s orreli it riratyi", dhe-funetor€,t ven?ore t6 tij gjithashtut'i respektojnd dhe t6 p e dhe r ve.

i Sh6rb
onfiden dcrkumentet dhe info ra nd li tratdn sibotoje !:!i:Hila::i"j ilfl i*l,l;

ose md shum0.personave os,e korporatave, te gjithe
ne veQmas t€ detyruar per tti permbushur kushlet e

n€ emdr t€ tij p€r qellimet e liesaj kontrate do t€ kete
d0 t9 ndrysh0het pa pelqimin paraprak me shkrim t€

ose me te mire se ato td identifikuara

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
12.1 Kontraktues do t6 ofroje ofruesit t6 shdrbimit me ndonje informacion dhe / osedoku ispozicion te saj, t6 cilat mund te jgle relevante pdr z ntrat€s. Dokumente te tilla duhetti kth itetit Kontraktues n6 fund t6 periudhes sd zbatimit t6
12 2 Autoriteti Kontraktues do te bashkdpunojd sa md shum6 t€ jete e mundur me ofruesin e sh6rbimit pdr t6siguruar informacion qe ky i fundit mund t€ xeirole ne menyre td arsyeshme per td kryer kontratdn.
'1 2 3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxhenn e Prolekti(', icekur ne KVK, icill clo td jete pergjegjes permbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gJate gjithe koh6s dhe per irportirin e gdo holldsier Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

132 Nese mos-ekzekutimi indonjerit sherbime parandalon p6rdorimin e zakonshem t€i sherbimeve nd t€r6si,ddmet e likuiduara td parapara nd paragrafin 13 1 do te llogariien ne baze t6 vlerds totale td porosise.

,:i"uH,T#:'|[ffi[-3?,.1::1,n:'{fiJlfiilJt"o3't'.te kerkoje sd paku io%uvrer.s sd porosise aimundet, pasi

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetc,lm ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskoj€ garancin6 e performancds:
- te nddrpresd kontrat€n, dhe nd kete rast ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd te drejter pdr kompensim; dhe- te hyje ne nje kontratd me nje pale td tret€ pr€r dh€nien e pjeses s6 mbetur td sherbimeve. ofruesi i

Kontrata komize nr.61 6 19 OlO )11 - (rnno-i-i'-i i *--:r^-r:---



sherbimeve nuk do t6.paguhet per k6td pjese te kontrates, Ofruesi
le pJ0tt0i0 k;iian r,t"i;.""." Jh; ;n.'"i" shkaktuara nsa kjo ;tffir$lTYfi 

g]ithalnu d0 ttJrti idstyruar

b' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik;
t;
rast ofru*si i sherbimeve nuk, do t€ kete td drelte pdr kompensim. ofruesidetyruar te paguaje koston prot.suese dhe oiirJi" shkaktuara nga kjo

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur tr-i operatoreve Ekonomik te kontratds publike kornize

"";nliJflii.:" Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Konhaktuese, me nle operatore

" y;"i:i:;"#::Ifut: Kontraktues ka prokuruar ne emer re disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur td operatoreve Ekonomik td kontratds publike kornizd.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

tis
kze rtoritetin Kontraktues me
do ohet ne KVK. Siguria eimit 

7ol#u"ntn,n 
pasojd e

14'2 Garancioni do td vazhdoje te mbetet i vlefshdm 30 dite pas l€shimit t6 Qertifikates s€r pdrfundimit.

14 3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te iete nd formatin e dh6ne nd pjeson lV te kesaj kontrate.

15 1 ofruesi i Shdrbimeve do td marr dhe do,n,:1?l:-9!" do 
le :hl(.akJg! Ndnkontraktoret tr,r marrin dhe ruajnd, me

ffilffi:T:J;J1.";5,1i lffie tetushteve te iiratuara nsa Autoriteti (ontraktues, sisurimin nsa rreziqet, dhe per

15 2 ofruesi i Shdrbimeve me kdrkesd td Autoritetit f(ontraktues, do t€ ofroj deshmi pdr Autoritetin Kontraktues qdsigu.mi i till6 6shte marr€ dhe ruajtur one se primet er tanishm- j"ne p"grrr.

Neni15 Sigurinri qd do t6 merret nga Ofruesi ishdrbimit

Neni'16 Parimet td p6rgjithshme t6 page:;ave

pagesat qe duhet tur6s se Ofruesi i Shgfbim0vo8 dh0n0 nt! Pjese Financi onrr"," qe e ptotesonar, qd i bashk6ngji pages6, .doret per t,i raportuar

te pag jo m6 shumti se 30 ditesh k ata 16 t6 cildn kdrkesa egesd €s r nga depart;rmenti pdrkat€s. do tri jetd data ne te cilen
[tjiiri pdi pasese ruk do te jete e e nuk ptordsohen nj. ose

t6sh mund t6 pezullohet duke e lajmd rbimeve q( pages6sepse shuma nuk do td paguhet p6r dor6zuar c duhura::,ff1!liffi#Ex'#i#;:;: j,1fi,ft' d behet
qaflme,

Kontrata kornize nr.6l6 lg 070 2ll Organrizimi i manifpsfimo.,o t,,,t+,,-.^---



modifikime apo informata td tjera brenda 15 ditesn pas kdrkesds. periudltd cirdn 6shte regjistruar figftigf peipnireie i potgrtitrt [6 *6ny..en 
" 

i:h"":'n""ds 
cro td 

'osaritet 
nga data p9

l?:":ifl !nag..soditdshnsaskadimiiperiudhessedhenendNenin 16.2dot,ijapintedrejtd
p6r Autorit ose td mos e realizojd kontratdn, o"u t" nJerpresd at€, me paralajmdrrm prej 30 dit€sh

]6 6 toriteti kontraktues kryen blerje n

:H p€rmbush o"tyi'mei''J'ii1"ripu,, e td tjera kontraktuese, dhe nj€ autoritetishdr te inrormojd App_ja per.shkerje i:t'i!i:ly ],i:.i"H*if;?,lli?.rjpdrd te gjitha t<bntratatienOroie puUr nga App.

181 Autoriteti kontraktur-'s do td njoftojd ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para pdrfundimit t6 kontrat.sPeriudha garantuese e d,3fekteve oo teigialeip6r erq kohd sa Defektette korrigjohet.

;:^f:J1":f[#ll?;bXffif-:XT:1fj,ii:#::'ffi::r."imeve duhet td pdrmirdsoj crerektin e njoftuar brenda

18.3 Nese ofruesi isherb e ka r Cefektin bren s6 specifikuar In e AutoritetitKontraktues' Autoriteti Ko o te koston e korrig ,u*tit, ofruesii r e do te paguajketd shumd, dhe do paso p6r Ekzekutimi qj sig pdrshkruhe 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se korrtratds

J3*1r,. r"tX;l?:l:"1?l"t'tt€n ndse nuk arrin t€ shtveje ndonje nsa obrisrmet e veta me kontrat6 siE 6shte

19'2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td kete te drejte p6r keto Kompensime:
a) demet; dhe/apo

Neni 17 Kualit,eti i Kontrollit

Neni 18 Pdrmirdsimi i Defekteve

b) nd6rprerje t6 kontrat6s

19 3 Perveg masave td siprdrpdrmendura, mund t€

a) d6me t6 p6rgjithshme; ose

b) d6me td tikuidueshme.

Neni 20 Zgjidhja m iqiiso re e m osmarr€ves hjeve

lepen ddmshpdrblime. Ato mund te iene

'1 9 4 Mbulimi i ddmeve' pagesat apo shpenzimet qd n:zultojnd nga zbatimi i masave t6 parapara ne kete nen do td
;!:t:["J i'-e 

u zbritur nga shumat qti ounut i'i pag rhen bfrue"sit te-snerormeve nga depozita, ose me pagesd

20 2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes d6shton, paldt mund t6 merrren vesh t6 pdrpiqentd pajtohen pdrmes institucionit te specifikuar ne rvr'l. ruese nut<-mu;o te arrihet zgjidhjabrenda 30 ditesh pas

Kontrata konrize nr 61 t1 I O n?n 1 I r n --^ -:-!



lli:llt ol*edur€s * P"1tf it, secirT pglg g9 t0 h0t0 te drejts te Uezl|d0jo n0 f!2gn B Etdhshn.," ta procedures sezgjidhjes s6 mosmarrdveshles,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyq€sore

il;l#i,X?.lil"#:: :tr:iJfff15l!1-:lenda 
30 ditdsh nga ntimi i procedur.s miqdsore per zgjidhje t6

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

:Jfffilil:nshkrimit 
te kontratds pal€t duhet te vendosin pdr mdnyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

Neni22 D6mshp6rblimi

22 1 ofruesi i shdrbimeve do te mbt tin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
r jo kufizuar shpenzimet e tarifds se
t e qdllimshme nga ana e ofruesit t€
.te Shdrbimeve, pretendimet nga nje
hfrytezimi i tyre nga apo ne emer ie
nga ofruesi i shOrbimeve n6 lidhje mee pronesise intelektuale t6 asaj pale td trete.

Kontrata kornize nr.6l6 19 070 211 Organizimi i rnonifoofi-o.,^ t,,,ta,.,-^-^



ile KpK-

t Kryesor trdmi n istratin-

s te ptote, One Oo te

sdo .kerkese pdr ddm ndaj p l!, T!shkaktohenngaekzekutimi i lo mtt,n€nkontraktuesve dhe pun6tordv

%gesat do
td Veganta 1 Pergjithshme dhe/ose

kontraktuersit vler6n p6r gdo mual
srpas rapcrtit t€ Menaxherit dhe

una Qdo pagese duhet te
dhe zyrtari i financave re

%nnx dhe Ornreve nga Autoriteti(ontraktues 
a menaxherr lprojektit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21

22

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

123

Siguria
ekzekutimit

141

Sigurimi qe do te I 
ts t

merret nga ofruesi i 
Ishdrbimit I

Pagesat

(ualiteti i Kontroltit

ZgJidhja miqesore e
mosmarreveshies

20,2 Komisioni nreg.r@ffi
'regullave

r c,,a[ muno te rrnorn
rate dhe se nuk 6shtd e mundur
t6ve do td dordzohet Gjykat€n
me ligjin nt) Kosovd.

ose

b) kurdo qer paldt pajtohen,
pal6ve td c;ilat mund t6 lind
kontrate dhe se nuk 6sht6
nddrmjet paldve do t6 dordzo
P€rhersh€,m i Arbitrazhit te
Ekonomike td Kosov€s, n€ p€r
Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

ru ryv$fiTnTEyE0ANTA

[Yi:J,ee,.:j'l[ 

""rt""?jT"^"i].: 

dhe/ose ndrvshojne KPK Sa her6 q€ ka nj6 konftikt, dispozitat ketu do te

Kontrata kornize nr.616 lg 070 211 _ Organizimi i manifestimeve ku hrr rnrp



toT-1

PERSHKRIMI PER PJESEN TEKNIKE
Nr,

Diaaa +^l--:l, ,eJq rs^rr!\E prl tytanlIesume Ohe Ofsa ntztme
et\L,trr{ / E'lllA

L+.,1|

1

,,, !yf rs nvr 15rr uKstgnt e venoosur vertikalisht
re baze me lartesigm dhe e forcuar me
leshe 100O kg. Foto I

cope

€ 5Cr.00 e 209,90

2

Konstruksion per varjen;fi;t ,n;*
dimensione W=4m,H=3m dhe minimum
Eem nga toka Foto 2

cope

€ 70.00 € 1,400.00

3

l(nncfurrlzsNJrvrr JJsl YctJEII e panenl me
dimensione W=10rh, H=Gm,dhe minimumr
I:?4n nga toka Foto 2

cope

€ 120 00 € 2,400.00

4

Rinr ma e{i* ; Tttt ,( JrIt, Iw=4m,
D=3m H=0.6m,1 er ngritur nga toka 60cm _

Foto 3 dhe nje konstruksion aluminiW=4m i

gjere, H=4m i larte, T'=0.6nn per prapavije tre
bines - Fctto 2

cope

€ 140.00 2,800.00

5

Bina me dimensi,onr3 yy=1iyp-, [I6ffi1
ngritur H=,1m nrga toka Foto,3 dhe nje
konstruksion alumini W=1r0m igjere dhe
H=Sm i larte perr'[=1.m per prapavije te bines.
:oto 2

cope

€ 350.00 € 2,800.00

6

cl, tcnstone om x bm x lm
(W=6, D=6 H=1) Foto 3 dhe mbulesa W=6nt,
D=6m, H=5 e nclertuar me shtylla alumini rne
konstruksion aluminf me m_bulese te forte

cope

€ 500.it0 € 2,000.00

7

Skena: Bina me dirrurnsiond gm x Om x 1m -
(W=8, D=5 H=1) Foto 3 dhe mbulesa W=gmr,
D=6m, H=5 e ndlertuar me slhtylla alumini nre
konstruksion alrurnini me mbulese te forte
(Cerade e zeze) Foto 4.

cope

€ s20.00 € 5,200.00



Skena: Bina me dimensione 10m x gm
(W=10, D=8 H=1.i1) Foto 3, dhe mbutesa
W=10m, D=Elm, H=G e ndertuar me shtylla
alumini me k,onstruksion alumini me
mbulese te forte I'Cerade e zeze) me
lemente anesorcr per varjen e zerimit Fgtg 5

Skena: Bina rne dimensione 12m x 10m
(W=12, D=10 H=1.3) Foto 3, dhe mbule:;a
W=12m, D=10mr H=6 e ndertuar me shtlrlla
lumini me konstruksion alumini me

mbulese te forte (,Cerade e zeze) me
mente anesore per varjen e zerimit Foto 5

Skena: gina nre dilnenslo;le 2Om x Orn
(W=20, D=6 H=1,31 Foto 3, dhe mbulesa
W=20m, D:6fn, H=G e ndr:rtuar me shtylla
alumini me kon:;truksion alumini me
mbulese te forte me elemente anesore prar

n e zerimit (Cerade e zeze) Foto 5
Skena: gina medimm
(W=20, D=12 l{=1.B) Foto !1, dhe mbuleszr
W=20m, D=L2m,, H,=E e ndertuar me shtyllia
alumini me konstruksion alumini me
mbulese ite forte (Cierade e zeze) me
glemente per varjen e zerirnit Foto 5 € 750.00

mbulese te fortte (Cerade er zeze) me
elemente per varjerr e zerirnit ose Ekranevet

Skena: Bina me dim€nsione 20; x 16rn
(W=20, D=16 H=1.8) Foto 3, dhe mbulesa
W=20m, D=lGm, H=10 e ndertuar me shtylla
luminime konstruksion alumini me

€ 3,000.00

16 cope per nje ditelCati(nrbulese me cer;rd
te zeze) me Konstrulksion Allumini me

nsione 8m x 4m te ngritura 4m nga tol<a
me hapsiren per vendosjen e banerit perpara
me dimensione gm x 2m, K,erto konstruksione

uhret te lir:lheln njeril pas ti,ertres; . Foto 7



t4

lBina 
me ntvete dtG diilinsione: N-iveli trne

ldimensione: 20m x gm i ngritur 1m nga toka,
Niveli 2: 2Om x lm x 1.3m, Niveti3: ZOm x
2m x t.7m,f\liveli 4: 2O x 3m x 2m, Niveli 5:
20 x 1m x 2.3im, f{iveli6:20m x lm x 2.Iim e
perforcuar per 250 persona (Kori prej 1Ei0
persOnave dhe 70 instrgrnentistl __

cope

€ 1,000.00 1,000.00| 

-
15 ZErimime fuqi > 2.OOO W

!

16
cope € 50.00 € 6,000.00zeflmr me tuqa > 4.000 w t_--

17
€ 6C.00

€ 10t1.00

€ s,400.00
coPe

18 € 5,000.00

19
cope

cope

cope

cope

€ 150.00 € 3,000.00

20 € 200.00 € 4,000.00

27
€ 250.00 € q,500.00

22
€ 600.00 € 2,400.00

cope

cope
cope

€ 800.0023 Zerimi Line Array nne fuqi , roo-ooo w-----

Monitor -o +,,^i - ii77-*
€ 3,200.00

24 € 1,00cr.00 € 1,000.00

25 M i ksete a na lo,ge m;n. ;-k;rn" to-
€ 4C.00 € 2.ooo oo

cope € 40.0026 € tonnnnrvrnsere analoge ffitll. E kanale
Miksete analog" ri4g!.*|" 

--

cope

cope
€ 50.0027 € 3,500.00

28
€ 120,00 € t6nnon

rYf f r\)ELe anatog€t oen 24 kanale
M i ksete d isj it:GEL!e*, ;,
M iksete dleiitate' 56 k;nrt,;,

cope

cope
€ 160,0029 € q,800.00

30
q 180 00 | € 3,600.00

cope € 220 00 | € 1,320.00

31

32

Vliksete digjitale min. 80ch me opsionin e
nctzamat te te gjithar kanaleve ( Muhichannell :ope

€ 2s0.00 7s0.00Incizimi ne multi,chernnel I kan.l"ue te =i;ritne koncert cope
€ 200.00 € 600.0033 AmplifikatorE 116r kita re

Amptifikatore piir 81, lIqtr 

--

cope

cope
34

€ 10.110 € 800.00

35
€ 10.t10 € Rnn nnDafen torumsl cope

cope

cope

€ 10.00
35 Piano elektrike

Mikrnfan -o l,Iil
€ 1,000.00

37
€ 10.00 € 400.00

38
HsilJdiltttg

IVlikrofon per fialinrr: Wir"l;;;
€ 10.00 € 500.00

coPe € 10,00 € s00.00
39

Mikrofon profesionat per votJIE
interpretime t6 Cjall,a. cope

€ 5.Cr0 € 900.00

40

47

Milrrnfa^ "l rvrrtuE:r pef KlIafaf,
vokaldhe instrumente t6 tjera pdr
interpretime t€ gjalla.

cope

€ 3.00 € 540.00Mikrofon pEr saksofon
Mikrofon per vi,irIne-

-__

Mikrofon profelilg".t r" di:,f,=g.E t€---

cope

cope
42

€ 3.00 € 450.00

43

M

€ 3.00 € 4s0.00
cope € 3.00 € 390.00WgIg!" set p6r barteri cope € 5.011 € 650.00



45 I)l Rnv

46 Mbaitdse nFr rnilrnfnn i ni^+A
cope

cope

coPe

3{l € 5.00 150 00

47 Mbajtd:se per rnillioion ;= .hk"r-6
t00 ! lo:llq

5.0c)

q 1,000.00

48

49

l\4ikserii dhe Z CDr }rlayer p6r DJ (disr: jockey)

Gi ramafron -,o,"iit^,a]J;;:^ ::-l] 
-l--

E

€

s00.00

s00.00lcoFe

lcoptsr"
€ 5.00

.J TJ

50 La oton ttiir nllrrrhe,r.l,
€ 15.()0 € 2s0,00

l\ll\Dratirl
€ 2:t.00

-€-
1,250 00

---- 

--?

5I ll-resnel dpri ,r t{rA/

52

53

l\/lnrri - ^
cope 50 € 5rl. CrO L :) 500 oo

'ryrrrrS I rEou E,E,{tvl IoK

-

Moving tteaU AEATM.R 
--- cope 3tl € 5().00 f- I 5oo on

cop,e

cope

COPI-r

1Otl € 40.0054 Vloving Head LED Wash
\udience blinder dx n in, soow 

----

l€. +,ooo.oo

55
aitl € 40.cr0 r:: 800.00

56
50 € 1:'.00 { 750.00

coptl

cope

cope

€ 15.01157 lFog Machine rnin. 20OOW

]H.*r 
- ----l

f Dimmer 6Ch 
----.------J

I

-

{t 750.00

58
20 € 5Cr.00 1 1,000.00

59
€ 35.00 €. 700 00

cope 
l: 10 40 Oii)

6o

€ 400.00IKRANU PRAPAVIJA LED
I Led Fkr" tr ^,,+,.t^* l]i-li-:--- l

---_-E
copel_409__ € 45.00 I 18,000.00

lP2iiir;;ip cht',oco

61
,rsv,,v srsnfrillr \f \rJ 5 x J..5mm ( e bute,
ngjyreezeze)l.m'
t(r hItn at^L+-r r,^,;;; 

-_:-________._

cope | 4000
€ 0.1L) {' 40O.OO

62
vr\,r\Lr r^E ur,JJ J x z:,)mrn I g bute,

ngjyreezeze)l.rn' cope 4000 € 0.12 f_ ,+80.00

63
l(rlrlln ala,L+-il.r:uy'rv rrLnlt InE uu,t J I {,,)mm ( g outg,
ngjyreezeze)1rn' cope 500

€ 0.15; €. zs oo
64

r\duilu eteKtrilKe (J(J"l 5 x 6n1m ( e bute, ngj\/re
e zeze ) 1rn'
Kabtto etektrikilc;Cl, 5 - z'd-r, (" brt", --
rgjyreezeze):lnl'

cope 500
€ 0.18 € 9OOO

65
cope 500 € 0 ;t5 € t2s nn

66
r\du,ilu eteKfflK(! eb.ll 5 X 3i5,tfnm ( e bUtr-.,
ngjyreezeze):[m' cope 

_

cope

cope

500 € o.tlo € 200.00
67

Kahlln plahtilba,,c:.r
il I E OUIe,

ngjt,rp e zerze ) llm' 200 € 0.42 {: 84.0058 lrtem tp65 50W LED 3200K 
--

ononnik 30V\/ (duhet te
parashikohet eclhe pooil

69

600 € 1.00 {r 600.00

cope 2500 € 0.30 f. 750.00
70

Doclrr l nnt\u-vvr/r\Er psr )rtiuf unl.t !e [enqavg nga
ererat e forta cope

cope

200 € 20.00 l '1,000,00

7I
Korpe per peshe dleri ne 500kg / deri ne l2nl
per vendosjen e poq:lve g ore pune/dite 40

€ 5cr.0(l ci .,1,0c)0.0072 Navcr qelrKU u.5cnn, Lm' 1000 € 1.00 € 1,0cr0.00



73

:te rreth 2m nga toka
/ll;u1tt min. 14Kl//
elr shl'rytezinl g ore ne

i:r:S rne lartes;i 2.Eirn
nga tokia
G io nara+'. - *, : -, i .^--i,tr-l---:--:-

cope 10

f Enrtrr lz:r JU uL, I t- qnn nn

:
77

coFle 5
€ 3511.{10

.1,750.00

\ nnn nn

JUNvv [me oenvate per g
ore pune ne.dite)
Sil'onr.l- rs ^ J.. t -.--

cope 100 € 50.00
78

,rrsqurd,E ptrr cqo .[m,te larta min.
Zrlm Cmimriftlrr m2tfOTO 8
NXemse 2KtA/

cope

cope

copt3

1800 € lt.r10 €- 1,800.0079

80
ravolina te larta (s;tranheitcai mElretrr tti
trrit!E ketnlle rrer hekurit

30 € ,$.00
€ 120.00

50 € 10.00 {r 5OO.OO81 r\druriler qefl lzlKu/'
Tendd 3m;x3mxil.6nr82 € 5.011 {r 250.00

83
€ 7Cr.00 ,1nnnnr 5,vs pcr ||ruesnfjetuen e trl anaive t6 sken6s

nd mot tE ftohtii dlh,e td reshura
Karrige pdr skenrd rlh" p*rprrk""6 (k"-.d, t"
plastikes)

70cope
€ 20 0r:) i 1,400.00

2s0.00

84
(.:() ,lt; 5Cl0 € 0.s0

85
Karnge per skL'nd clhe pra;raskenE (karriga te
metalit)
Tavolina druri per:ilp"r*;;Elr, * ---
karrige

Ulese druri npr ? nc,r.^^-

€ I 2(,1 )An
86

€ 15.rCLl t, 300.0087

88
,-_- _ r!,rr'vrrs € .10.t1(.1 I r- 2oo.oo

f ;--=-"-*
I t ,+00 00

€ :i75 00

€

'[ 1,500.00

I evvililE FEr u, € :20.00

€ 1 ::;0

89
Barrikada profr=sion:lle te aluminit per
koncerte .tm gjatesii llgminri p6r cope) Foto 10

Kufizuese te trag;iraru= gj.ft rnr"if""irn"il-
(Fence for concefts) ctimen:;io ni2.4mx 2.1rrr
FOTO 9

90
:ope

€ 2.0091

a nis ht,fra ngjisht,tu rq

_@_Psr_qle!r(cryi
4xCO2 qe perdorL.j si

evente
Mbrrhjr 

"_!"ceri 
p91,

cop€r 150t) € 1.00

92
L00cope

€ 30.0(:) 3,0t10.00

600 00 |

93

94

aope

€ 150.0r:)

95
cope € 20.0(l 600.00

96

cope I € 4Cr 00 4.0.00

cope
€ 1s.00 L 4s0.0097

coPe t € 75.0t1 € 75.00





LOT-2

Nr. PijRSHKRIMI PER PJEsEN TEKNIKE Njesi

a

cmimi/
me

TVSh Totali ma Trrcu

^.__-----Pjesa teknike oar nlffi:- -nl ztme

1

lMenuTTtillc,%-ilbT-
f 
Menu per 1 persorr

lMantia 
2 cope (nrish ose djath)

FLI 1. COPE

Pile l cope
Djath Sharri
Pogaqe 1 Cope

Ajva r

Speca ne maze L Cope
lakllave 1 Cctpe

OGURT 1 Cope

cope

€ s.00 € 20,100.00

2

l:
K

Si

2

A 1l

,pe

vrLr rL.t z. It\LAJlf\E/
/1enu per L persorr

rahe pule (Chicken fingers) 4 cope
lllate mikse

lloje te sosit

c(

€ 5.00 20,s00.00

3

lJdnuwlcn mc! buke te zeze ose te bardhe
(Mbrenda sandwichit duhet te kete pershute ose
mish pule 100 gr se bashku me sallate mixe dhe
sos)

cope

€ .1.00 € s,538.00
3

cope
€ 0.80 € 4,000,00

tl
liter

€ :;.00 € 4,000.00



ie b:rrcthE (v.r. uuiffi,;rr,,
vendor nre shishe te xhamit me sasi 1. L)

Ujd natyraI an" rninE "@a,hilI"teprodhim'vendor n6 shishe te xhamit me sasi

LEngje tE frutave (Lengjet drh"t t" j.;" t"
frutave portokall, Moll16, Vishnjd, Dre,cjhez,
Pjeshke ose Mix, qe sherbehen me tetrapak me
sasi X.L)



PERsHKRIMI PER PJEsEN TEKNIKE

Manifestime dhe

Akomodinri ne shtrat teL peii pil,;" H"t"l
me 5 yje ( Hoteli nuk duhet te ndodhert me larg
se 10 Km nga qendra e qytetit dhe ne:;e
ndodhet llkm nga qenclra e qytetit dul,ret te
parashihet erdhe translporti deri ne qender te

Akomodimi ne shtrat tek per 1 person ne Hotel
me 4 yje ( Hoteli nuk duhet te ndodhet me larg
se 10 Km nga qendra e qytetit dhe nese
ndodhet lkm nga qendra e qytetit duhret te

rashihet edhe transporti deri ne qender te

€ ti0.00


